
1 

 

 

 V Říčanech dne 21.7.2021 

 Reg. č.: vz-198/21 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová

 telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 - 13 k veřejné zakázce „II/101 Dolní Břežany-Zbraslav-

havárie“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Dotaz č.1 k VZ +2017-395 - II/101 Dolní Břežany – Zbraslav 

Poskytne prosím zadavatel soupis prací ve formátu aspe (xml/xc4)? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:  

Zadavatel uveřejňuje soupis prací ve formátu xml/xc4. 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Dotaz 1 

V dokumentaci stavby "II-101 Dolní Břežany-Zbraslav" je uveden objekt SO180-

Přechodné dopravní značení (např. soubor "D1120_SO 180-Prechodne dopravni 

znaceni.pdf"), který ale není obsažen v soupisu prací. 

Upraví Investor soupis prací? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2:  

Zadavatel uveřejňuje upravený soupis prací s doplněným SO 180.  

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

Dotaz 2 

Chápeme správně, že stavby "II/101 Dolní Břežany-Zbraslav" a "II/101 Břežanské 

údolí, sanace skalního svahu" půjde provádět současně a za plné dopravní uzávěry? 

Pokud půjde sanaci skalních svahů provádět současně se stavbou "II/101 Dolní 

Břežany-Zbraslav", může uchazeč nechat položku č.3 v SO04 ("POMOC PRÁCE 

ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY") neoceněnou a 

náklady na DIO uvést pouze v položce č.7 objektu SO 000? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3:  

Zadavatel předpokládá, že obě stavby budou prováděny za úplné uzávěry dle SO 180 

stavby II/101 Dolní Břežany-Zbraslav. Účastníci položku DIO v rámci stavby II/101 

Břežanské údolí, sanace skalního svahu ponechají neoceněnou. Toto označí 

poznámkou. 

 

 

 

 

Profil zadavatele  



2 

 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
1. Dle projektové dokumentace (TZ) pro SO 101.1 se v rámci přípravy území provádí mj. 

odfrézování asfaltového souvrství v tl. 150 mm s následným odkupem zhotovitelem. 

Dle výkazu výměr je ovšem pro tuto činnost počítáno s tl. 350 mm: 

 

6 113728   

FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH 

ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM M3 1 056,895 

   

frézování vozovky  

(povinný odkup vyfrézovaného materiálu 

zhotovitelem)   

   

0,35=0,350 [A] ............. tloušťka odstraněné vrstvy  

3019,7=3 019,700 [B] ..... plocha odstraněné vrstvy  

Celkem: A*B=1 056,895 [C]   
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4:  

Zadavatel sděluje, že v případě výše uvedeného nesouladu platí tloušťka odstraňované vrstvy dle 

soupisu prací. 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

 
1. Dle projektové dokumentace (TZ) pro SO 101.1 se v rámci přípravy území provádí mj. odtěžení 

podkladních vrstev z nestmeleného kameniva v tl. 400 mm s následným odvozem a uložením 
na skládku vč. poplatku uvedeného v samostatné položce. 

Dle výkazu výměr je ovšem pro tuto činnost počítáno s tl. 150 mm: 

 

4 113328   

ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z 

KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 20KM M3 499,155 
  

         

   

odstranění podkladních vrstev vozovky tl. 0,15 m  

3327,7*0,15=499,155 [A]   
  

  
5 014111   

POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO 

(INERTNÍ ODPAD) M3 499,155 

 

Účastník se domnívá, že při zpracování zadávací dokumentace pro havárii v délce 0,5 km 

došlo k nepřesnosti ve výpočtech množství a minimálně výše uvedené položky jsou ve 

vzájemném rozporu 

Dotaz:    

Opraví zadavatel uvedené výměry ve výkazu výměr tak, aby odpovídaly skutečnému rozsahu 

prací? V případě, že účastník uvažuje v souvislosti s uvedenými skutečnostmi nesprávně, 

vysvětlí zadavatel, jak bylo stanoveno množství uvedených položek? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5:  

Zadavatel sděluje, že v případě výše uvedeného nesouladu platí tloušťka odstraňované vrstvy 

dle soupisu prací. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

Výkresová dokumentace ani soupis prací neobsahují bližší specifikaci trubek pro 

mikropiloty. Mohl by zadavatel upřesnit průměr a tloušťku stěn (např. běžná 89/10) 

navržených trubek mikropilot? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6:  

V návrhu se předpokládá použití trubek 108/16 z oceli S355. 



3 

 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

V zadávací dokumentaci u objektů SO 201 v položce: a SO 251.1 není 

specifikována trubní výztuž mikropilot. Upřesní zadavatel tuto položku? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7:  

V návrhu se předpokládá použití trubek 108/16 z oceli S355. 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

Dotaz 1 

V dokumentaci stavby "II-101 Dolní Břežany-Zbraslav" je uveden objekt SO180-

Přechodné dopravní značení  

(např. soubor "D1120_SO 180-Prechodne dopravni znaceni.pdf"), který ale není 

obsažen v soupisu prací.  

Upraví Investor soupis prací? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8:  

Žádost o vysvětlení byla již vyřešena vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 

Dotaz 2  

Chápeme správně, že stavby "II/101 Dolní Břežany-Zbraslav" a "II/101 Břežanské 

údolí, sanace skalního svahu"  

půjde provádět současně a za plné dopravní uzávěry? Pokud půjde sanaci skalních 

svahů provádět současně se 

stavbou "II/101 Dolní Břežany-Zbraslav", může uchazeč nechat položku č.3 v SO04  

("POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU 

DOPRAVY") neoceněnou  

a náklady na DIO uvést pouze v položce č.7 objektu SO 000? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9:  

Žádost o vysvětlení byla již vyřešena vysvětlení zadávací dokumentace č. 3. 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 

V poskytnutém výkazu výměr se nachází dvě položky s nulovým množstvím – v 

SO201 p.č. 51 – 91228 - SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ 

ODRAZNÉHO PÁSKU a v SO251.1 p.č. 34 – 711519 - OCHRANA IZOLACE 

PODZEMNÍCH OBJEKTŮ TEXTILIÍ. Doplní zadavatel množství těchto dvou 

položek? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10:  

Zadavatel uveřejňuje upravený soupis prací. Položky jsou nadbytečné a jsou 

vypuštěny.  

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: 

Dotaz č. 1 V SO 201 je u poločky č. 51 - SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT 

VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU, uvedeno nulové množství. 

Doplní nebo opraví zadavatel soupis prací? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11:  

Zadavatel uveřejňuje upravený soupis prací. Položky jsou nadbytečné a jsou 

vypuštěny. 

 

 



4 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 12: 

Dotaz č. 2 V SO 101.1 je jako položka č. 2 uvedena položka ZKOUŠENÍ 

KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU, která je specifikována 

jako zkoušky PAU. Součástí ZD jsou ale již výsledky zatřídění PAU. 

Je tedy tato položka správně specifikována? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12:  

Dle §7 vyhlášky č. 130/2019 Sb. se zkoušení směsí provádí ve fázi projektové 

přípravy (odst. (2)) i ve fázi realizace (odst. (3)). Zadavatel nevidí chybu ve 

specifikaci položky. 

 

13. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 13: 
1) 

Ve výkazu výměr pro SO 251.1 Opěrné zdi (verze ve formátech PDF i Excel) je položka, která nemá 

uvedené množství. 

 

34 711519   

OCHRANA IZOLACE 

PODZEMNÍCH OBJEKTŮ 

TEXTILIÍ M2 0,000 0,00 0,00 2020_OTSKP 

          

          
 

Dle Zadávací dokumentace, bod 9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ 

CENY je zadavatelem vyžadována povinnost vyplnit/ocenit všechny položky soupisu prací …  

 

 
 
Dotaz: 

1. Mají účastníci uvedenou položku oceňovat? 
2. V případě, že ano, doplní zadavatel podrobnější popis položky včetně výpočtu a určení množství? 
3. V případě, že je položka ve výkazu výměr omylem a nemá být oceňována, upraví zadavatel výkaz výměr 

a vyjme položku z výkazu výměr, aby nebyli účastníci uváděni v omyl?   

 

 

Vzhledem k tomu, že je zadavatel v prodlení s odpovědí na naše již zaslané dotazy, předpokládáme, že 

tuto žádost o vysvětlení zadávací dokumentace podáváme v termínu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 13:  

Zadavatel uveřejňuje upravený soupis prací. Položka je nadbytečná a je vypuštěna. 

 

 

 

Vzhledem k výše uvedenému zadavatel mění předpokládanou hodnotu veřejné zakázky na 

52.290.465,00 Kč bez DPH. 

 

 

 

 

 



5 

 

S ohledem na výše uvedené zadavatel mění lhůtu pro podání nabídek na 8.9.2021.do 10:00 

hodin. 

 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Ing. Jan Lichtneger, ředitel  


